
UCHWAŁA NR XXIV/130/16
RADY GMINY W GALEWICACH

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2016 
r. poz. 446 i 1579) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 250, 1250 i 1920) po zasięgnięciu pozytywnej opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wieruszowie, Rada Gminy w Galewicach uchwala, co 
następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Galewice i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. 1. W ramach świadczonych usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych 
odbierane będą następujące frakcje odpadów:

1) odpady komunalne zmieszane - bezpośrednio od właścicieli;

2) tworzywa sztuczne, metal, odpady wielomateriałowe, papier i tektura oraz szkło - zebrane w sposób 
selektywny bezpośrednio od właścicieli;

3) odpady wielkogabarytowe, meble, zużyte opony - zebrane w sposób selektywny z przed wejścia na teren 
nieruchomości lub z miejsca wyznaczonego przez zarządcę nieruchomości;

4) przeterminowane leki i chemikalia - zebrane w sposób selektywny z punktów do tego celu przeznaczonych;

5) zużyte baterie i akumulatory oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - zebrane w sposób selektywny 
podczas zorganizowanych zbiórek z miejsc wyznaczonych przez Gminę.

2. Odpady wielkogabarytowe, meble, zużyte opony, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie 
i akumulatory oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady budowlane i rozbiórkowe, odpady 
ulegające biodegradacji - odpady zielone odbierane także z punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

3. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, nieruchomości zostaną wyposażone w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych.

§ 3. 1. Podmiot odbierający odpady komunalne odbierze wyłącznie te odpady, które są umieszczone 
w oznaczonych pojemnikach.

2. Odpady zgromadzone poza pojemnikami, a także umieszczone w pojemnikach niespełniających 
wymogów, nie będą odbierane.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 stycznia 2017 r.

Poz. 528



§ 4. 1. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości będzie prowadzone w następujący 
sposób i z częstotliwością:

1) odpady komunalne zmieszane – należy zbierać i gromadzić w pojemnikach na terenie nieruchomości i 
przekazywać wskazanemu przez gminę przedsiębiorcy - co najmniej raz na miesiąc;

2) tworzywa sztuczne, metal, odpady wielomateriałowe, papier i tektura –  należy zbierać i gromadzić w 
pojemnikach na terenie nieruchomości i przekazywać wskazanemu przez gminę przedsiębiorcy -  raz na 
miesiąc;

3) szkło gromadzone w formie zmieszanej – należy zbierać i gromadzić w pojemnikach na terenie 
nieruchomości i przekazywać wskazanemu przez gminę przedsiębiorcy - raz na kwartał;

4) odpady wielkogabarytowe, meble, zużyte opony - co najmniej raz w roku w terminie wyznaczonym 
w harmonogramie;

5) przeterminowane leki i chemikalia - z punktów do tego celu przeznaczonych;

6) zużyte baterie i akumulatory oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - co najmniej raz w roku 
podczas zorganizowanych zbiórek.

2. Odpady wielkogabarytowe, meble, zużyte opony, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz odpady budowlane i rozbiórkowe - odbierane 
w ciągu całego roku kalendarzowego z punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

3. Gmina określi harmonogram odbioru odpadów z uwzględnieniem częstotliwości w uzgodnieniu z firmą 
wywozową.

4. W razie zagrożeń epidemiologicznych częstotliwość odbioru odpadów komunalnych zostanie 
zwiększona.

§ 5. 1. Do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych można przekazać w ramach uiszczonej opłaty 
odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, w tym:

1) papier i tektura;

2) metal;

3) tworzywa sztuczne;

4) opakowania wielomateriałowe;

5) szkło;

6) odpady ulegające biodegradacji – tylko odpady zielone;

7) przeterminowane leki;

8) chemikalia;

9) zużyte baterie i akumulatory;

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

11) odpady wielkogabarytowe;

12) odpady budowlane i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzenia drobnych robót 
niewymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do starosty w ilości nie 
większej niż 2 m3;

13) zużyte opony.

2. Odpady wymienione w ust. 1 można przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
zlokalizowanego w miejscowości Galewice ul. Przemysłowa 11, czynnego w drugi i czwarty wtorek każdego 
miesiąca w godzinach od 8.00 do 15.00.

3. Przyjęcie odpadów zebranych selektywnie dostarczonych do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych przez właścicieli nieruchomości będzie możliwe po okazaniu dokumentu tożsamości i dowodu 
zapłaty za odbiór odpadów komunalnych na terenie gminy Galewice.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 528



4. Właściciele nieruchomości na własny koszt dostarczają do punktu selektywnej zbiórki odpady 
komunalne zebrane w sposób selektywny.

§ 6. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
należy zgłaszać do Urzędu Gminy w Galewicach ul. Wieluńska 5, 98-405 Galewice w formie pisemnej, faxem 
na nr 627838625 lub za pomocą poczty elektronicznej na adres sekretariat@galewice.pl oraz telefonicznie pod 
numerem 62 7838618 w terminie 7 dni od dnia wystąpienia zdarzenia.

§ 7. Traci moc uchwała nr XVII/96/16 Rady Gminy w Galewicach z dnia 15 czerwca 2016r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Galewice.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Karsznia

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 528

mailto:sekretariat@galewice.pl
mailto:sekretariat@galewice.pl

		2017-01-20T07:08:40+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




